
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Ленина ул., 5 пгт. Серышево, 676355 
тел./факс (41642) 21-4-76 

e-mail: roo2842@mail.ru 
http://serobrazov.edusite.ru 

 

05.08.2022 № 1405 
 

На №  от  
 
 

  

Руководителям образовательных 

организаций  

  

Уважаемые руководители! 

  

Во исполнение приказа Отдела образования администрации 

Серышевского района от 27.09.2021 № 268 «О назначении ответственных за 

ведение мониторинга маркеров деструктивного поведения» Отдел 

образования направляет сравнительный анализ динамики показателей по 

результатам мониторинга маркеров деструктивного поведения 

несовершеннолетних обучающихся в образовательных организациях 

Амурской области за март, апрель, май 2022 года. 

 

Приложение: в электронном виде. 
 

 

И.о. начальника Отдела образования                                         Е.В. Гордиенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Касягина Виктория Юрьевна 

+7(41642)212 74 
roo2842@mail.ru 

mailto:roo2842@mail.ru
mailto:roo2842@mail.ru


2 

 

Анализ результатов мониторинга маркеров деструктивного поведения 

несовершеннолетних обучающихся в общеобразовательных 

организациях Серышевского района  

 

     Во исполнение представленных полномочий в рамках Федерального закона 

от 23.06.2016 № 182 - ФЗ «Об основах профилактики правонарушений в 

Российской Федерации», Закона Амурской области от 06.10.2017 № 121-ФЗ 

«О регулировании отдельных вопросов профилактики правонарушений в 

Амурской области», Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», приказа министерства образования и науки Амурской 

области от 19.02.2020 г. № 170 «Об утверждении формы ведения мониторинга 

маркеров деструктивного поведения несовершеннолетних, обучающихся в 

общеобразовательных организациях Амурской области и организациях 

профессионального образования», приказа Отдела образования 

администрации Серышевского района от 27.09.2021 № 268 «О назначении 

ответственных за ведение мониторинга маркеров деструктивного поведения»  

с целью выявления несовершеннолетних обучающихся, склонных к 

правонарушениям и безнадзорности, дальнейших предупреждений 

правонарушений, профилактики и оптимизации работы с данной категорией 

детей, в образовательных организациях Серышевского района проведен 

мониторинг маркеров деструктивного поведения несовершеннолетних 

обучающихся в общеобразовательных организациях Серышевского района 

(далее - мониторинг). Мониторинг включает сведения по форме № 1 – для 

общеобразовательных организаций Амурской области, согласно приложению 

№1 к приказу. 

     Задачи: 

     1. Изучение статистических показателей численности несовершеннолетних 

обучающихся, склонных к правонарушениям и безнадзорности. 

     2. Анализ и оценка данных показателей численности несовершеннолетних 

обучающихся, склонных к правонарушениям и безнадзорности. 

     Методы мониторинга: 

     Формы анкетированных показателей статистических данных, 

утвержденные приказом министерства образования и науки Амурской области 

от 19.02.2020 г. № 170 «Об утверждении формы ведения мониторинга 

маркеров деструктивного поведения несовершеннолетних, обучающихся в 

общеобразовательных организациях Амурской области и организациях 

профессионального образования», приказом Отдела образования 

администрации Серышевского района от 27.09.2021 № 268 «О назначении 

ответственных за ведение мониторинга маркеров деструктивного поведения».   

     По форме 1 исследовались следующие показатели: 

     1. Численность детей, состоящих на внутреннем учете в образовательной 

организации. 



3 

 

     2. Численность детей, поставленных на внутренний учет образовательной 

организации в отчетном периоде. 

     3. Численность детей, снятых с внутреннего учета образовательной 

организации в отчетном периоде. 

     4. Численность детей, состоящих на учете в образовательной организации 

более 6 месяцев. 

     5. Численность детей, обучающихся в образовательной организации, 

состоящих на учете в ПДН. 

     6. Численность детей, обучающихся в образовательной организации, 

состоящих на учете у нарколога. 

      7. Численность детей, обучающихся в образовательной организации, 

состоящих на учете у психиатра. 

     8. Численность детей, регулярно пропускающих занятия без уважительной 

причины. 

     9. Численность детей, самовольно ушедших в текущем отчетном периоде. 

     10. Численность детей (семей), правонарушения которых рассмотрены на 

заседаниях КПНиЗП в отчетном периоде. 

     11. Численность родителей (законных представителей), привлеченных по 

статье 5.35. КоАП РФ в отчетном периоде. 

     12. Численность детей, не приступивших к занятиям на начало учебного 

года. 

     13. Численность детей с выявленными признаками суицидального 

поведения 

     14. Численность детей, имеющих высокий уровень тревожности. 

     15. Общая численность детей, обучающихся в образовательной 

организации. 

     Анализ мониторинга выявил следующие показатели по форме 1        

     Результаты мониторинга маркеров деструктивного поведения 

несовершеннолетних обучающихся в общеобразовательных организациях 

Серышевского района за март, апрель, май 2022 года. 
  

март 

В
се

го
 

апрель 

В
се

го
 

май 

В
се

го
 

 

№ 

п/ 

п 

Статистические 

данные 

показателей 

профилактическог

о учёта детей в 

общеобразовательн 

ой организации 

Н
ач

ал
ь
н

о
е
 

О
сн

о
в
н

о
е
 

С
р

ед
н

ее
 

Н
ач

ал
ь
н

о
е
 

 

О
сн

о
в
н

о
е
 

С
р

ед
н

ее
 

 

Н
ач

ал
ь
н

о
е
 

 

О
сн

о
в
н

о
е
 

С
р

ед
н

ее
 

 
 

1. 

Численность 

детей, состоящих 

на внутреннем 

учете в 

образовательной 
организации 

 

 

 
14 

 

 

 
37 

 

 

 
31 

 

 

 
82 

 

 

 
14 

 

 

 
37 

 

 

 
31 

 

 

 
82 

 

 

 
14 

 

 

 
36 

 

 

 
31 

 

 

 
81 



4 

 

 

 
2. 

Численность 

детей, 

поставленных на 

внутренний учет 

образовательной 

организации в 
текущем периоде 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
4 

 

 
3. 

Численность 

детей, снятых с 

внутреннего учета 

образовательной 

организации в 

отчетном  

периоде 

 

 

 

 
5 

 

 

 

 
8 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
13 

 

 

 

 
5 

 

 

 

 
8 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
13 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
1 

 
 

4. 

Численность 

детей, состоящих 

на учете 

образовательной 

организации 

более 
6 месяцев 

 

 

 
12 

 

 

 
37 

 

 

 
31 

 

 

 
80 

 

 

 
12 

 

 

 
37 

 

 

 
31 

 

 

 
80 

 

 

 
12 

 

 

 
36 

 

 

 
31 

 

 

 
79 

 

 
5. 

Численность 

детей, 

обучающихся в 

образовательной 

организации, 
состоящих на 

учете в ПДН 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 
14 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 
21 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 
16 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 
23 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 
16 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 
23 

 

 
6. 

Численность 

детей, 

обучающихся в 

образовательной 

организации, 

состоящих на 

учете у нарколога 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
1 

 

 
7. 

Численность 

детей, 

обучающихся в 

образовательной 

организации, 
состоящих на 

учете у психиатра 

 

 

 

 
6 

 

 

 

 
11 

 

 

 

 
6 

 

 

 

 
23 

 

 

 

 
6 

 

 

 

 
11 

 

 

 

 
6 

 

 

 

 
23 

 

 

 

 
6 

 

 

 

 
11 

 

 

 

 
6 

 

 

 

 
23 

 

 
8. 

Численность 

детей, регулярно 

пропускающих 

занятия без 

уважительной 
причины 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
2 

 
 

9. 

Численность 

детей, самовольно 

ушедших в 

текущем отчетном 

периоде 

 

 

 
1 

 

 

 
0 

 

 

 
0 

 

 

 
1 

 

 

 
1 

 

 

 
0 

 

 

 
0 

 

 

 
1 

 

 

 
1 

 

 

 
0 

 

 

 
0 

 

 

 
1 

 

10 

 

Численность 

детей 

(семей), 

правонарушения к 

которых 

рассмотрены на 

заседаниях 

КПНиЗП в 

отчетном периоде 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

1 



5 

 

 

 

11 

. 

Численность 

родителей 

(законных 

представителей)

, привлеченных 

по статье 5.35. 

КоАП РФ в 

отчетном 

периоде 

 

 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 

 

 
2 

 

12 

. 

Численность 

детей, не 

приступивших к 

занятиям на 

начало 
учебного года 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 
13 

. 

Численность 

детей с 

выявленными 

признаками 

суицидально

го поведения 

 

 

 
0 

 

 

 
0 

 

 

 
0 

 

 

 
0 

 

 

 
0 

 

 

 
0 

 

 

 
0 

 

 

 
0 

 

 

 
0 

 

 

 
0 

 

 

 
0 

 

 

 
0 

 

14 

. 

Численность 

детей, имеющих 

высокий уровень 
тревожности 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 
15 

. 

Общая 

численность детей, 

обучающихся 

в 

образовательно

й организации 

 

 
1363 

 

 
1573 

 

 
146 

 

 
3082 

 

 
1363 

 

 
1573 

 

 
146 

 

 
3082 

 

 
1363 

 

 
1573 

 

 
146 

 

 

 
3082 

     По результатам мониторинга в Серышевском районе по показателям 

изменений нет. Даны адресные рекомендации руководителям 

образовательных организаций: необходимо продолжить развитие в сфере 

профилактики деструктивного поведения обучающихся образовательных 

организаций по следующим направлениям: 

     - пройти повышение квалификации педагогам (классным руководителям, 

социальным педагогам, педагогам-психологам) по направлению "Интернет - 

безопасность детей и подростков"; 

     - усилить индивидуально- профилактическую работу с обучающимися, 

состоящими на различных видах профилактического учета; 

     - включить в план профилактической работы общеобразовательной 

организации разнообразные формы, в том числе интерактивные, квесты, 

флэшмобы; 

     - осуществлять учет числа родителей (законных представителей) 

обучающихся и специалистов по воспитательной работе при проведении 

информационно-разъяснительной работы по вопросам профилактики 

деструктивного поведения; 

     - осуществлять анализ и распространение лучших практик, технологий и 

методов профилактики, используемых в сфере правонарушений 

несовершеннолетних, включая анализ и обобщение опыта формирования 

единого межведомственного учета несовершеннолетних и (или) их семей; 

     На основании имеющихся данных рекомендуется продолжить 



6 

 

осуществление системы профилактических мер деструктивного поведения 

подростков по всем указанным выше направлениям. 

 


