РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина ул., 5 пгт. Серышево, 676355 тел./факс (41642) 21-4-76 e-mail: roo2842@mail.ru http://serobrazov.edusite.ru

05.08.2022	$N_{\underline{0}}$	1405
На №	ОТ	

Руководителям образовательных организаций

Уважаемые руководители!

Bo Отдела образования исполнение приказа администрации Серышевского района от 27.09.2021 № 268 «О назначении ответственных за ведение мониторинга маркеров деструктивного поведения» Отдел образования направляет сравнительный анализ динамики показателей по результатам мониторинга маркеров деструктивного поведения несовершеннолетних обучающихся образовательных организациях В Амурской области за март, апрель, май 2022 года.

Приложение: в электронном виде.

И.о. начальника Отдела образования



Е.В. Гордиенко

Анализ результатов мониторинга маркеров деструктивного поведения несовершеннолетних обучающихся в общеобразовательных организациях Серышевского района

Во исполнение представленных полномочий в рамках Федерального закона от 23.06.2016 № 182 - ФЗ «Об основах профилактики правонарушений в Российской Федерации», Закона Амурской области от 06.10.2017 № 121-ФЗ «О регулировании отдельных вопросов профилактики правонарушений в Амурской области», Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об профилактики безнадзорности и системы правонарушений несовершеннолетних», приказа министерства образования и науки Амурской области от 19.02.2020 г. № 170 «Об утверждении формы ведения мониторинга маркеров деструктивного поведения несовершеннолетних, обучающихся в общеобразовательных организациях Амурской области и организациях профессионального образования», приказа Отдела образования администрации Серышевского района от 27.09.2021 № 268 «О назначении ответственных за ведение мониторинга маркеров деструктивного поведения» несовершеннолетних обучающихся, целью выявления безнадзорности, дальнейших правонарушениям предупреждений правонарушений, профилактики и оптимизации работы с данной категорией детей, в образовательных организациях Серышевского района проведен мониторинг маркеров деструктивного поведения несовершеннолетних обучающихся в общеобразовательных организациях Серышевского района (далее - мониторинг). Мониторинг включает сведения по форме № 1 – для общеобразовательных организаций Амурской области, согласно приложению №1 к приказу.

Задачи:

- 1. Изучение статистических показателей численности несовершеннолетних обучающихся, склонных к правонарушениям и безнадзорности.
- 2. Анализ и оценка данных показателей численности несовершеннолетних обучающихся, склонных к правонарушениям и безнадзорности.

Методы мониторинга:

Формы анкетированных показателей статистических данных, утвержденные приказом министерства образования и науки Амурской области от 19.02.2020 г. № 170 «Об утверждении формы ведения мониторинга маркеров деструктивного поведения несовершеннолетних, обучающихся в общеобразовательных организациях Амурской области и организациях профессионального образования», приказом Отдела образования администрации Серышевского района от 27.09.2021 № 268 «О назначении ответственных за ведение мониторинга маркеров деструктивного поведения».

По форме 1 исследовались следующие показатели:

1. Численность детей, состоящих на внутреннем учете в образовательной организации.

- 2. Численность детей, поставленных на внутренний учет образовательной организации в отчетном периоде.
- 3. Численность детей, снятых с внутреннего учета образовательной организации в отчетном периоде.
- 4. Численность детей, состоящих на учете в образовательной организации более 6 месяцев.
- 5. Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учете в ПДН.
- 6. Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учете у нарколога.
- 7. Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учете у психиатра.
- 8. Численность детей, регулярно пропускающих занятия без уважительной причины.
 - 9. Численность детей, самовольно ушедших в текущем отчетном периоде.
- 10. Численность детей (семей), правонарушения которых рассмотрены на заседаниях КПНиЗП в отчетном периоде.
- 11. Численность родителей (законных представителей), привлеченных по статье 5.35. КоАП РФ в отчетном периоде.
- 12. Численность детей, не приступивших к занятиям на начало учебного года.
- 13. Численность детей с выявленными признаками суицидального поведения
 - 14. Численность детей, имеющих высокий уровень тревожности.
- 15. Общая численность детей, обучающихся в образовательной организации.

Анализ мониторинга выявил следующие показатели по форме 1

Результаты мониторинга маркеров деструктивного поведения несовершеннолетних обучающихся в общеобразовательных организациях Серышевского района за март, апрель, май 2022 года.

			март				апрел	ΙЬ			май		
№ п/ п	Статистические данные показателей профилактическог оучёта детей в общеобразовательн ой организации	Начальное	Основное	Среднее	Всего	Начальное	Основное	Среднее	Всего	Начальное	Основное	Среднее	Всего
1.	Численность детей, состоящих на внутреннем учете в образовательной организации	14	37	31	82	14	37	31	82	14	36	31	81

Текущем периоле Численность детей, сыятых с виутреннего учета образовательной организации на образовательной организации на образовательной организации на образовательной организации оболее более образовательной организации состоящих на учете прини образовательной организации состоящих на учете прини образовательной организации состоящих на учете прини принина образовательной организации состоящих на учете прини принина образовательной организации состоящих на учете прини принина принина принина принина принина принина принина принина принина периоле Численность детей детей принина принина принина принина периоле периоле принина периоле периол						1			1					
2. поставленных на внутренний учет образовательной организации в техушем перводе 1														
Визуренний учет образовательной организации в текущем перводе текущем протускающих в образовательной организации, состоящих па учете нарколет детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих па учете учетем протускающих в образовательной организации, состоящих па учете учетем протускающих в образовательной организации, состоящих па учете учетем протускающих занятия без учажительной причины текущем отчетном перводе (семей),														
внутренний учет образовательной организации в техущем периоде 3. образовательной организации в отчетном 4. отчетном 5	2.													
организации в техникем периоде														
текушем периоле Численность дегей, состоящих на учете побразовательной организации, состоящих на учете прин испенность дегей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учете прин испенность дегей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учете, наркомога Численность дегей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учете, наркомога Численность дегей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учете, некаватра Численность дегей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учете, некаватра Численность дегей, самовольно унажительной пропускающих занизи без уважительной пропускающих текущем отчетном периоде 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0			0	1	0	1	0	4	_	1	0	1	0	4
Численность детей, состоящих на учете пДН Учетенность детей, состоящих в образовательной организации в образовательной организации в образовательной организации, состоящих на учете пДН О 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1			U	4	U	4	U	4	U	4	U	4	U	4
детей святых с внутреннего учета образовательной организации в отчетном периоде 12 37 31 80 12 37 31 80 12 36 31 7 (образовательной организации в отчетном периоде 12 37 31 80 12 37 31 80 12 36 31 7 (образовательной организации в образовательной организации в образовательной организации в образовательной организации в образовательной организации, состоящих на учетев ПДН 10 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1														
3. образовательной организации в отчетном периоде 1														
3. образовательной организации в отчетном периоде 12 37 31 30 1 0 0														
организации в отчетном периоде период	3.													
отчетном периоде		-												
Периоде Численность дегей, состоящих на учете образовательной организации, состоящих на учете образовательной организации, состоящих на учете побразовательной организации, состоящих на учете ПДН Численность детей, тобучающихся в образовательной организации, состоящих на учете ПДН Численность детей, тобучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу нарколога Численность детей, тобучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу нарколога Численность детей, тобучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу периоде 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1		•	5	8	0	13	5	8	0	13	0	1	0	1
4. На учете образовательной организации организации, состоящих на учете и образовательной организации, состоящих на учете и учете и принужения														
4. метей, состоящих ма учете образовательной организации более 6 месяцев Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учете в ПДН Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учете в ПДН Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учете в пДН Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учете у нарколога Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учете у нарколога Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу пелиматра Численность детей, обучающих занатия без уважительной причины 1 1 0 2 1 1 0 2 1 1 0 2 1 1 0 0 1 0 1 0														
4.														
образовательной организации 12 37 31 80 12 37 31 80 12 36 31 7 6 6 6 6 6 6 6 6 6	4.													
организации более б месяцев														
Серей Серий Сер			12	37	31	80	12	37	31	80	12	36	31	79
Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учетев ПДН 3 14 4 21 3 16 4 23 3 16 4 2 Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу нарколога 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу неихнатра 0 1 6 23 6 11 6 23 6 11 6 2 Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу психнатра 0 1 6 23 6 11 6 23 6 11 6 2 Численность детей, регулярно пропускающих занятия без уважительной причины 1 1 0 2 1 1 0 2 1 1 0 Численность детей, самовольно ушедших в текущем отчетном периоде 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 Численность детей, самовольно ушедших в текущем отчетном периоде 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 10 детей (семей), 2 детей		более												
5. образовательной организации, состоящих на учетев ПДН Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учетев ПДН Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу нарколога Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу нарколога Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу психиатра Численность детей, регулярно пропускающих занятия без уважительной причины 1 1 0 2 1 1 0 2 1 1 0 2 1 1 0 0 1 1 0 0 1 0 1														
5. образовательной организации, состоящих на учетев ПДН 3 14 4 21 3 16 4 23 3 16 4 2 4 Численность детей, обучающих в образовательной организации, состоящих на учетеу нарколога 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 <														
3														
образовательной организации, состоящих на учетев ПДН Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу нарколога Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу нарколога Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу психиатра Численность детей, регулярно причины 1 1 0 2 1 1 0 2 1 1 0 2 1 1 0 0 1 0 1 0	5.													
Состоящих на учетев ПДН		_												
учетев ПДН Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу нарколога Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу парколога Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учете пихнатра Численность детей,регулярно пропускающих занятия без уважительной причины 1 1 0 2 1 1 0 2 1 1 0 Численность детей,самовольно ушедших в текущем отчетном периоде 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 Численность детей,сенность детей,сенность детей,сенность детейность			2	1 /	1	21	2	16	1	22	2	16	4	23
Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу нарколога 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1			3	14	4	21	5	10	4	25	3	10	4	25
6.														
6. обучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу нарколога Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу пеихиатра Численность детей, его пропускающих занятия без уважительной причины 1 1 0 2 1 1 0 2 1 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0														
образовательной организации, состоящих на учетеу нарколога Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу психиатра Численность детей, обучающих на учетеу психиатра Численность детей, регулярно пропускающих занятия без уважительной причины 1 1 0 2 1 1 0 0 2 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0														
организации, состоящих на учетеу нарколога Тисленность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу психиатра Тисленность детей, регулярно пропускающих занятия без уважительной причины Тисленность детей, самовольно ушедших в текущем отчетном периоде Тисленность детей (семей),	6.													
Состоящих на учетеу нарколога 1														
учетеу нарколога Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу психиатра Численность детей, обучающих занятия без уважительной причины 1 1 0 2 1 1 0 2 1 1 0 Численность детей, самовольно ушедших в текущем отчетном периоде 10 детей (семей),			0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1
Численность детей, обучающихся в образовательной организации, состоящих на учетеу психиатра 6 11 6 23 6 11 6 23 6 11 6 23 6 11 6 2 Численность детей, регулярно пропускающих занятия без уважительной причины 1 1 0 2 1 1 0 2 1 1 0 9. ушедших в текущем отчетном периоде 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 10 детей (семей), детей (семей), 1 0 0 1 0 0 1 0 0 <td></td>														
7.														
7. образовательной организации, состоящих на учетеу психиатра 6 11 6 23 6 11 6 23 6 11 6 2 2 2 6 11 6 2 2 2 6 11 6 2 2 6 11 6 2 2 6 11 6 2 2 6 11 6 2 2 6 11 6 2 2 6 11 6 2 2 6 11 6 23 6 11 6 23 6 11 6 23 6 11 6 23 6 11 6 23 6 11 6 23 6 11 6 23 6 11 6 23 6 11 6 23 6 11 6 23 6 11 0 2 1 1 0 2 1 1		детей,												
оорганизации, остоящих на учетеу психиатра Численность детей, регулярно пропускающих занятия без уважительной причины 1 1 0 2 1 1 0 0 2 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0	7	обучающихся в												
Состоящих на учетеу психиатра 6	7.	образовательной												
учетеу психиатра Численность детей,регулярно пропускающих занятия без уважительной причины 1 1 0 2 1 1 0 0 Численность детей,самовольно ушедших в текущем отчетном периоде 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 Численность детей (семей),			_		_		_		_		_			
Численность детей, регулярно пропускающих занятия без уважительной причины 1 1 0 2 1 1 0 2 1 1 0 Численность детей, самовольно ушедших в текущем отчетном периоде 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 10 детей (семей), детей (семей), 0			6	11	6	23	6	11	6	23	6	11	6	23
8. Детей, регулярно пропускающих занятия без уважительной причины 1 1 0 2 1 1 0 0 2 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0														
8. пропускающих занятия без уважительной причины 1 1 0 2 1 1 0 0 2 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0														
3 занятия без уважительной причины 1 1 0 2 1 1 0 2 1 1 0 Численность детей, самовольно ушедших в текущем отчетном периоде 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 10 детей (семей), детей 0														
уважительной причины 1 1 0 2 1 1 0 2 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0	8.													
причины 1 1 0 2 1 1 0 0 2 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0														
Численность детей, самовольно 9. ушедших в текущем отчетном периоде 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 10 детей (семей), 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0		-	1	1	n	2	1	1	n	2	1	1	n	2
9. детей, самовольно ушедших в текущем отчетном периоде 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0						_								_
9. ушедших в текущем отчетном периоде 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1														
текущем отчетном периоде 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1	9.													
периоде 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 Численность детей (семей), (семей), 0		-												
10 Цисленность детей (семей),			1	0	0	1	1	0	0	1	1	0	0	1
10 детей (семей),														
(семей),	10													
rr/-		правонарушенияк	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1
которых														
рассмотрены на		рассмотрены на												
заседаниях		заседаниях												
КПНиЗП в														
І Іотнетном периоле		отчетном периоде												

11	Численность родителей (законных представителей), привлеченных по статье 5.35. КоАПРФ в отчетном периоде	0	2	0	2	0	2	0	2	0	2	0	2
12	Численность детей, не приступивших к занятиям на начало учебного года	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Численность детейс выявленными признаками суицидально гоповедения	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
14	Численность детей, имеющих высокий уровень тревожности	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
15	Общая численностьдетей, обучающихся в образовательно йорганизации	1363	1573	146	3082	1363	1573	146	3082	1363	1573	146	3082

По результатам мониторинга в Серышевском районе по показателям изменений нет. Даны адресные рекомендации руководителям образовательных организаций: необходимо продолжить развитие в сфере профилактики деструктивного поведения обучающихся образовательных организаций по следующим направлениям:

- пройти повышение квалификации педагогам (классным руководителям, социальным педагогам, педагогам-психологам) по направлению "Интернет безопасность детей и подростков";
- усилить индивидуально- профилактическую работу с обучающимися, состоящими на различных видах профилактического учета;
- включить в план профилактической работы общеобразовательной организации разнообразные формы, в том числе интерактивные, квесты, флэшмобы;
- осуществлять учет числа родителей (законных представителей) обучающихся и специалистов по воспитательной работе при проведении информационно-разъяснительной работы по вопросам профилактики деструктивного поведения;
- осуществлять анализ и распространение лучших практик, технологий и методов профилактики, используемых в сфере правонарушений несовершеннолетних, включая анализ и обобщение опыта формирования единого межведомственного учета несовершеннолетних и (или) их семей;

На основании имеющихся данных рекомендуется продолжить

осуществление системы профилактических мер деструктивного поведения подростков по всем указанным выше направлениям.